
 

 

(2181-1-334-09/24-01/80-5%A) 

P/3748820 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD SPLIT 
GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 334-09/24-01/80 
URBROJ: 2181-1-03-2/1-24-5 

Split, 17. prosinca 2024. godine 

 

Na temelju članka 11. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ broj 52/19, 

32/20 i 42/20), članka 5. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe 

(„Narodne novine“ broj 71/19) te članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada 

Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 46/13 – pročišćeni tekst 11/18, 6/20,41/21 i 43/21 - 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita na 37. sjednici, održanoj 17. prosinca 2024. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 

o visini turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u međunarodnom 

pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na području 

grada Splita za 2026. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina turističke pristojbe za brodove na kružnom putovanju u 
međunarodnom pomorskom prometu kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke na 
području grada Splita za 2026. godinu. 

Članak 2. 

Visina turističke pristojbe iz članka 1. ove Odluke za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca  
2026. godine iznosi: 

KAPACITET PUTNIKA 

 PO BRODU 

IZNOS TURISTIČKE PRISTOJBE  

PO BRODU (EUR) 

50 - 200 265,45 

201- 500 663,61 

501 -1000 1.327,23 

1001 - 2000 2.654,46 

2001 - 3000 3.981,68 

3001 – i više 5.308,91 

     Članak 3. 



 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenome glasniku Grada Splita“ i stupa na snagu 01. 

siječnja 2026. godine. 

 

 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

 

 

Željko Domazet 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvu turizma i sporta, Prisavlje 14,  Zagreb; pisarnica@mints.hr;  
2. Splitsko - dalmatinskoj županiji, Domovinskog rata 2, Split n/p pročelnice Upravnog 

odjela za turizam, pomorstvo i promet Matee Dorčić; matea.dorcic@dalmacija.hr;  
3. Lučkoj upravi Split, n/p ravnatelju Vici Mihanoviću, Gat svetog Duje 1, Split; 

lusplit@portsplit.hr 
4. Turističkoj zajednici grada Splita, n/p direktorice Alijane Vukšić, Obala hrvatskog 

narodnog preporoda 9, Split alijana@visitsplit.com; 
5. Gradonačelniku Grada Splita, Ivici Puljku, ovdje, 
6. Službi za razvoj grada, n/p pročelnice Antonije Eremut Erceg, ovdje 
7. Službi za razvoj grada, n/p pomoćnice pročelnice Vedrane Franić, ovdje 
8. Službi za razvoj grada, Odsjeku za strateško planiranje i upravljanje projektima, 

voditelju Dragi Blažiću, ovdje;  
9. Upravnom odjelu za ekonomske poslove, n/p pročelnici Olenki Dadić, ovdje, 
10. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
11. Pismohrani, ovdje 

 

 

 

mailto:pisarnica@mints.hr
mailto:matea.dorcic@dalmacija.hr
mailto:lusplit@portsplit.hr
mailto:alijana@visitsplit.com

